EXERCISE 92.

Tum Eurystheus Herculi undecimum laborem proposuit, qui iis quos supra commemoravimus difficilior erat. Nam imperavit ut mala aurea ex Hesperidum hortis abriperet. Hae nymphae erant insigni pulchritudine quibus in terra longinqua habitantibus ab Junone mala aurea commissa erant. Haec abriperere multi antea conati erant. Hoxo tamen, in quo mala erant, alto muro undique cincto, difficile erat factu: portam praeterea draeco cui centum erant capita interdiu noctuque custodiebat.

EXERCISE 93.

Caesar certior factus Belgas contra Romanos conjurare constituit sine mora ipse in mediam Galliam cum duabus legionibus proficisci, jussis reliquis intra paucos dies se sequi. Cujus adventu Remi, qui Galliae fines incolunt, legatos miserunt qui dicerent se velle et obsides dedere et frumento Romanos juvare. Nuntiaverunt reliquos Belgas in armis esse Germanosque cum iis conjunctos. Quo audito Caesar promisit se quam celerrime auxilio Remis adventurum esse, ut conjunctis copiis incursionem Germanorum repellerent.

EXERCISE 94.

Romani de tertia vigilia profecti magna diligentia procedebant; nam certiores facti erant hostem adesse. Usque ad multam noctem progressi jussi sunt castra ponere. Media nocte clamoribus undique auditis magnas hostium copias impetum facere videbant, quem ut repellerent arma quam celerrime sumpserunt. Hostes tamen quum se non potuissent nostros improvidos adoriri sentirent, signo receptui dato pedem rettulerunt.

EXERCISE 95.

Illo tempore Ludovicus Carthaginem obsidere non potuit, quod novas copias a fratre suo Carolo Siciliae rege non acceperat. Interea et exercitus morbo affectus est quo major pars militum paucis diebus periit, et ipse eodem morbo afflictus sensit se eo moriturum esse. Sed ut virtutem militum sustineret omnibus regis officiis functus omni modo salutem militum studebat. Tandem vero, in tabernaculo manere coactus, mox mortuus est cum suis imperasset ne unquam obsidione desisterent.

EXERCISE 96.

Multos jam menses nullo nuntio de exercitu accepto cives credere coeperunt clade accepta suos omnes periisse. Mulieres quidem quotidie ad templa ibant deosque precabantur ut viros filiosque sibi incolumes redderent. Tandem, hieme appetente, cum omnes spem abjicere coepissent, nuntius procul visus est qui ad urbem summa celeritate appropinquabat. Cives omnes obviam effusi orabant ut se sine mora certiores de exercitu faceret. Nuntius tam fessus erat itinere ut primo loqui non posset; sed tandem dixit exercitum et multas victorias reportasse et multa hostium oppida cepisse, et milites sperare se brevi cum magna praedae copia multisque captivis domum regressuros esse.